SISTEMA DEL AGUA DE SAN MARTIN HIDALGO
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 ENERO AL 30 SEPTEIMBRE DEL 2025
{Cifras en pesos)

w, Afio 2025 ARo 2024
INGRESOS Y OTRi08 BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION $20,375,403.67  $20,244,845.59
IMPUESTOS $0.00 $0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 50,00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 50.00
DERECHOS $20,375.403 67  $20,244,845.59
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 $0.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 $0.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS $0.00 $0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUSAD. EN EJER. FISCALES ANT. PEND. DE LIQUID. O PAGO $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 §0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00 50.00
INGRESOS FINANCIEROS $0.00 $0.00
INCREMENTO POR VARACION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 50.00
DISMINUCICN DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 50.00 50.00

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONANITHTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENGIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVO

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APLY UL e NCIEROS

OTROS GASTOS ' PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

N

SIAPASAN

y

$20,375,403.67

$20,244,845.59

$13,633,674.22
$3,722,914.03
§2,041,798.22
$7.868.961.67
$0.00

§0.00

§0.00

$0.00
$9,356.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$13,643,030.22

$20,493,827.12
§$5,460.328.15
§3,296.291.00
$11,728,207 .97
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

§0.00

§0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$20,493,827.12

$6,732,373.45

-$248,981.53
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Bajo protesta de decigyrdad declaromos que los Estados Financieros y sus Notas son rajon ente correctosdy responsabilidad del emisor.

Soft & Safe Systems



