

SISTEMA DEL AGUA DE SAN MARTIN HIDALGO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 ENERO AL 30 SEPTIEMBRE DEL 2025
(Cifras en pesos)

	Año 2025	Año 2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$20,375,403.67	\$20,244,845.59
IMPUESTOS	\$0.00	\$0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$20,375,403.67	\$20,244,845.59
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$0.00	\$0.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$0.00	\$0.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUSAD. EN EJER. FISCALES ANT. PEND. DE LIQUID. O PAGO	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO POR VARACIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$0.00
TOTAL DE INGRESOS	\$20,375,403.67	\$20,244,845.59
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$13,633,674.22	\$20,493,827.12
SERVICIOS PERSONALES	\$3,722,914.03	\$5,469,328.15
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$2,041,798.22	\$3,296,291.00
SERVICIOS GENERALES	\$7,868,961.97	\$11,728,207.97
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$9,356.00	\$0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVO	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00
APÓYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$0.00	\$0.00
PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	\$0.00	\$0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	\$13,643,030.22	\$20,493,827.12
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	\$6,732,373.45	-\$248,981.53



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.



Ing. Clemente Rafael Zepeda Zepeda
DIRECTOR GENERAL

DIRECCIÓN
GENERAL

L.C.P Raymundo Emmanuel Ruelas Gutierrez
JEFE ADMINISTRATIVO



Soft & Safe Systems